tociusque  fraudis  deceptione  remota,  vendimus,  donamus 

atque  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salva- 

niensi, *  in  honore  Dei  genitricis  semperque  virginis 
Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  pascua  [h]er- 

barum  ̂ )  in  toto  hoc  quod  habenîus  et  habere  debemus 
in  territorio  de  Calmelsz,  ut  ab  hodierno  dio  ac  deinceps 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam   présentes  quam 

1.  Nous  doniioiis  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original  (charte 

partie),  coté  n'  12  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silva- 
nès :  a)  inillesiino.  —  b)  pascuam  herbaruni.  —  c)  equç.  —  d)  erit.  —  e)  coforciim.  — 

f)  Guilelmi.  —  g)  vendilionem.  —  h)  plivivintus.  —  i)  sed.  —  j)  quercus  videlicet  vel.  — 
k)  cedere.  —  e)  laborantium,  —  m)  Guilelmus.  —  n)  Guilelmus.  —  o)  Guilelmus.  — 
p)...  Boldra  Raimundus  scripsit. 

*  Fol.  210  r".  -  **  Fol.  210  v". 

DE   SILVANÈS  30l 

subsequaces  vestri.  Animalia  vero  que  in  prediclo  Icrri- 
torio  alere  et  tenere  debelis  sunt  hec  :  grex  ovin  m  unus, 

boum  quatuor  paria,  cque  <=)  XXX'*,vacce  XII,  ita  quod  pulli 
et  vituli  earuin  ibidem  morantes  cum  matiibus  infra 

unum  annum  in  prescripto  numéro  non  computabunlur. 

Sciendum  vero  est  ut  quocienscumque  de  numéro  pre- 

dictorum  animalium,  vaccarum  videlicet  sive  boum  quic- 

quam  minus  fuerit,  ex  equabus  semper  supplebitur.  Simi- 
liter  et  si  de  numéro  equarum  quicquam  minus  fuerit, 

ex  vaccis  sive  bubus  complebitur.  Item  notum  sit  ut  si 

forte  quandoque  in  prefalo  territorio  liominum  habitatio- 
nem  fieri  contigerit,  et  ipsa  habitatio  ultra  très  focos 

excreverit,  non  sicut  ante  sic  postea  animalia  vestra  pas- 

sim  et  ubique  per  territorium  pascentur,  sed  erunt  d>  pas- 
cua  eorum  usque  ad  terminos  quos  talibus  exprimimus 

vocabulis,  scilicet  sicut  déterminât  les  lavadors  de  Vi- 

renca,  et  sicut  ascendit  cumba  usque  *  ad  conforcum  c)  ubi 
due  cumbe  conveniunt,  quarum  una  ascendit  versus  Cal- 
melsz  et  altéra  versus  Montem  Lobet,  sicut  de  predicto 

coforco  directius  polest  ascendi  usque  in  summo  cacu- 
mine  Montis  Lobet,  et  sicut  de  cacumine  eodem  descen- 

dilur  directe  usque  in  stratam  publicam  Sancti  Guillermi  0 

Iterum  sciendum  est  quod  si  acciderit  predictum  terri- 
torium dividi  inter  nos  et  monachos  Sancti  Salvatoris 

Luteve,  et  illorum  pars  forte  infra  prescriptos  terminos 

exierit,  quantum  vobis  ibi  de  territorio  minuetur,  tantum 

in  partibus  nostris  liabeatis.  In  anno  vero  quo  in  jam 

dicto  territorio  porci  in  pascuam  glandium  sine  contra- 
rietate  mittentur,  oves  vestre  ibi  non  erunt  a  festivitate 

Sancti  Michaelis  usque  ad  feslivitatem  Sancti  Martini. 

Hujus  autem  pascue  vendicionem  g)  nos  prescripti  vendi- 
tores  fideliter  et  absque  omni  Iraude  facimus  predicto 

monasterio  ^  et  vobis  prenominatis  fratribus,  sicut  superius 
dictum  est,  ut  amodo  et  usque  in  sempiternum  jam 

dictam  pascuam  habeatis  et  possideatis  ;  et  accepimus  a 

vobis  CL  solidos  Melgoriensis  monete.  **  Firmavimus 
etiam  et  plivimus  h)  per  fidem    nostram    in  manu  domni 

1.  Ms.  Monatiasterio. 
*  Fol.  211  r«-  -  **  Fol.  211  v». 
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Pétri,  Lutevcnsis  episcopi,  ut  de  hac  re  nullani  caliimp- 

niam  seu  injuriam  vobis  in  posteium  moveainus  vel  ia- 
ciamiis,  set  >)  oinnia,  sicut  supeiius  defînila  sunt,  vobis  et 
successoribus  vestris  iirma  et  inconcussa  omni  tempore 

permaneant.  Nichiloniinus  autem  hoc  attendendum  est 

quod  predictum  territonum  seu  pascuam  ad  animalibus 
aliorum  hoininum  defendere  non  habetis,  et  agriculturam 

ibi  exeicere  volentes  prohibere  non  debetis,  arbores  quo- 

que  virides,  quercus  velJ^  fagos,  ibi  incedere  ̂ )  non  habe- 
tis^ et  si  animalia  vestra  sata  hominuni  ibi  laborancium  ') 

depaverint,  legaliuni  hominum  consilio  emendare  debe- 
tis. —  Hujus  rei  testes  sunt  :  domnus  Petrus.  Lutevensis 

episcopus,  Poncius  de  Montepetroso,  sacrista,  Petrus  Rai- 
mundi,  Deodatus  de  Treboz,  canonici  Sancti  Genesii,  Ri- 

cardus  de  Fodeira,  Deodatus  Bolleta,  Guillermus  '")  Pa- 

gani,  Guillermus  ")  de  La  Lavania,  Guillermus  «)  Alamanni, 
Ricardus  Poncia,  Petrus  Boldra  p). 

382. 

Délimitation  du  terroir  de  Soilz. 

De  determinatione  territorii  de  Solliis.  —  Hec^  est 

carta  memorialis  de  territorio  de  Solsz  ̂ \  Notum  sit  pre- 

sentibus  et  futuris  *  quod  Salvanienses  ^^  fratres  quid  juris 
sui  esse  debeat  in  territorio  de  Soilz  c)  cognoscere  volen- 

tes, fecerunt  illud  terminare  gnaris  utique  veridicisque  de 

ipsa  terra  hominibus,  quorum  ista  sunt  vocabula  :  Stepha- 
nus  '^)  de  Altairac  ^\  Ugo  Guitardi,  Moretz  f),  Bernardus 

Guillermig),  Raimundus  Rascat,  Berengerius  i^)  de  Cuneis. 
Hii  omnes  ore  uno  veritatem  protestantes  territorium  hoc 

demonstrando  ita  determinaverunt  ut  quomodo  Vallis- 

longa  egreditur  a  grava  Virence  usque  ad  collem  •)  Fagi- 
frigide,   totum    predicti  terminatores  uno  ore,    ut  diximus, 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  13  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveijron,  H.  Le  Temple  (La 

Couvertoiradc)  :  a)  So//s  ~  h)  Silvanienses.  —  c)  Solls.  —  d)  Stefanus.  —  e)  d'Altai- 
rac.  —  f)  .Voref.  —  g)  Guilelmi.  —  h)  Berengariiis.  —  i)  colliim.  —  j)  Bochafolii.— 

k)  a/odario.  —  1)  determinacio.  —  m)  Berengariiis.  —  n)  comendalum.  —  o)  doinpnus 
G.—  p)  Siluaniensis.  —  q)  Alssuramus.  —  r)  Leraz.  —  s)  Guilelmus  Alcarramiis.  -— 

t)  Berengarius  Alcarramus.  —  u)  Guilelmus.  —  v)  Berengariiis. *  Fol.  212  r. 
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omnes  dominum  de  RocafolioJ)  jure  alodiario  ^)  quondain 
obtinuisse  veraciter  testati  sunt  ;  qui  ul  illorum  sic  coii- 

testata  delerminatio  •)  rata  stabilisque  i)ernianeat  in  eter- 
num  etiam  super  sancti  evangelii  texlum  veram  esse 

cuncti  pariter  juraverunt,  prêter  Berengerius  '")  de  (Àiiieis, 
Bernardi  de  Nante  miles,  qui,  iicel  idem  quod  alii  voce 

consona  leslatus  est,  jurare  tamen,  metuens  dominum 

suum,  non  ausus  est,  quod  statim  libenter  se  faclurum 

spopondit  cum  a  prefalo  domino  suo,  salva  ejus  dilectione, 

sibi  commendaium  ")  fuerit.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  dom- 

nus  Guiralduso),  abbas  Salvaniensis  p),  et  fratres  ejus  Petrus 

AIzaramsq>*  et  Nicecius,  monachi,  Poncius  de  Leras"")  et 
Raimundus  de  Fontefrigido,  conversi,  Ugo  de  Cornucio, 

Guillelmus  Alzarams  s),  Berengerius  Alzarams  0,  Guiller- 

mus  ")  Paganus,  Berengerius  v)  de  Planis. 

383. 

1151.  —  Donation  de  terres,  de  pacages  et  de  bois  par  Ray- 

mond, abbé  de  Saint-Gnillem. 

De  dono  domni  Raimundi,  abbatis  monasterii  Sancti  Gui- 
LELMi.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M°  C°  LI°.  In  nomine 

Domini.  Ego  Raimundus,  abbas  monasterii  Sancti  Guil- 

lermi,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  sa- 
inte nostra,  mandato  etiam  et  precibus  domni  Eugenii,